本盈利预测 2008年度已审实现数是以本公司拟投出资产业经中国注册会计

师审定的 2008 年度、2009 年 1-3 月财务报表经合并抵销后填列，4-12 月预计

可实现金额是将可能发生的内部交易抵销后填列。

本备考盈利预测报告根据公司预测期间生产经营计划、营销计划、投资计划

等为依据，在充分考虑以下列各项基本假设的前提下，采取稳健的原则，根据发

生的经济业务在收入与成本费用配比一致的基础上按权责发生制原则编制的。编

制本备考盈利预测报告遵循了《企业会计准则》的规定。

编制该盈利预测所依据的会计政策在各重要方面均与本公司实际采用的相

关会计政策一致，该等会计政策及核算方法符合我国法律、法规和有关制度的规

定和要求。

（二）编制盈利预测的各种假设

1、基本假设

根据本公司所处地区和时期的社会政治、经济形势及预测期间的内外部经济

环境和经营条件，以及本公司所处行业的特征，作以下方面的基本假设：

（1）本公司所遵循的国家及地方现行法律、法规、财经政策及公司所在地

的社会政治和经济政策无重大变动；

（2）本公司各项经营业务所涉及的国家或地区目前的政治、经济、法律无

重大改变；

221

（3）现行信贷利率和外汇汇率将在正常范围内波动；

（4）国家或地方的纳税基准和税率无重大改变；

（5）本公司主要原材料和能源供应能够满足公司生产经营需要，主要原材

料价格和产品售价无重大改变；

（6）本公司计划经营项目和投资项目能按期实现或完成；制定的生产、销

售计划能如期实现，无重大变化；

（7）本公司主要营运支出于发生当月支付，所能发生的成本和费用的重大

变动均在管理层可以控制的范围之内；

（8）应收及应付关联公司收入及费用的计算基准，与相关协议所载的计算

基准一致；

（9）本公司可继续使用目前已获得的银行信用额度（包括抵押及保证），

所需资金能持续获得相关银行支持，包括到期银行借款的延期及必要的借款额

度；

（10）预测期间，生产经营不会因劳资争议或其他不能控制的原因而蒙受

不利影响。

（11）本公司盈利预测期间不会受重大或有负债的影响而导致营业成本的

增长；

（12）本公司高层管理人员无舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

（13）在盈利预测期间将不会发生重大的通货膨胀；

（14）在盈利预测期间公司资产的公允价值无较大变动；

（15）无其他人力不可抗拒及不可预见因素造成重大不利影响。

2、特定假设

本备考盈利预测报告是假设其相关资产重组能够成功完成基础上编制的。

（三）上市公司备考合并盈利预测表

单位：万元

项目 2008 年已 2009 年预测数

222

审实现数 1-3 月已审

实现数
4-12 月预测

数
合计

一、营业收入 433,409.46 96177.91 365,939.58 462,117.49

减:营业成本 374,466.92 82887.01

310,481.95
393,368.96

营业税金及附加 363.10 41.76 545.28 587.04
销售费用 7,445.06 1376.68 6,675.72 8,052.40
管理费用 14,035.45 3841.38 11,698.54 15,539.92
财务费用 15,358.20 3503.11 10,992.58 14,495.69
资产减值损失 1,084.11 -474.45 1,040.27 565.82
加：公允价值变动收益（损失

以“－”号填列）
-90.69 40.3 9.91 50.21

投资收益（损失以“－”号填列） -237.83 -66.09 -219.68 -285.77
其中：对联营企业和合营企业

的投资收益
-301.77 -75.83 -237.68 -313.51

二、营业利润（亏损总额以“－”
号填列）

20,328.10 4976.63 24,295.47 29,272.10

加：营业外收入 6,573.34 441.58 2,161.50 2,603.08
减：营业外支出 789.26 79.67 224.06 303.73
其中：非流动资产处置损失 21.14 0 - -
三、利润总额（亏损总额以“－”
号填列）

26,112.18 5338.54 26,232.91 31,571.45

减：所得税费用 6,606.36 1851.4 6,229.75 8,081.15
四、净利润（净亏损以“－”号填

列）
19,505.82 3487.14 20,003.16 23,490.30

归属于母公司所有者的净利润 16,641.80 4304.68 17,987.88 22,292.56
少数股东损益 2,864.02 -817.54 2,015.28 1,197.74
五、每股收益
（一）基本每股收益（元） 0.33 0.08 0.36 0.44
（二）稀释每股收益（元） 0.33 0.08 0.36 0.44

223

第十三章  同业竞争及关联交易

一、同业竞争

（一）本公司与控股股东、实际控制人同业竞争情况

本次交易前，红太阳集团持有本公司 28.51%的股份，为公司的控股股东，

高淳县国资公司持有红太阳集团 51%的股份，为公司的实际控制人。本次交易

后，南一农集团预计将直接持有公司约 44.49%的股份，通过红太阳集团间接持

有公司 7.76%的股份，公司的控股股东将变更为南一农集团，实际控制人将变更

为杨寿海。

本公司的经营范围为：农药（凭许可证经营）、三药中间体及精细化工产品

的生产、销售、技术咨询和服务；化肥经营；投资管理及咨询；农药产品包装物

的生产、销售（凭危险化学品包装物、容器生产企业定点证书核定的范围经营）。

本公司收入主要来源于化肥销售、第三代仿生性拟除虫菊酯类和第四代杂环化合

物类杀虫剂的生产与销售。

本次交易前公司控股股东红太阳集团、实际控制人高淳县国资公司及其控制

的企业主要业务情况如下表：

序号 关联方名称 目前主营业务 主要产品或服务
1 高淳县国资公司 对所授权经营的国有资产运作 国有资产运作
2 红太阳集团 投资、进出口业务 投资、进出口